

Dato: 23.05.2019.

Stine Bøgh Pedersen: 5121 5032, sp@fysio.dk. Åse Munk Mortensen: 5336 4971, aamm@etf.dk



Høringssvar på fremsendte budgetanalyser og supplerende spareforslag fra Danske Fysioterapeuter Region Sjælland og Ergoterapeutforeningen Region Øst

Danske Fysioterapeuter Region Sjælland samt Ergoterapeutforeningen Region Øst takker for muligheden for at afgive høringssvar.

Foreningerne vil gerne rose kommunen for detaljeringsgraden i det tilsendte materiale og for at sætte en realistisk høringsfrist. Det skaber et godt udgangspunkt for en konstruktiv proces.

Foreningerne tilslutter sig høringssvaret fra PPR-gruppen: "PPR, TRIO – gruppens perspektiv på konsekvenser af budgetanalyser og spareforslag i forhold til Budget 2019 – 2023", der i detaljen beskriver de mulige konsekvenser af den foreslåede rammebesparelse på 0,5 millioner kr. på PPR-området.

PPR i Køge Kommune har få terapeut/sundhedsfaglige medarbejdere, der er dybt integreret på skole- og dagtilbudsområdet med detaljeret, tværfaglig viden og et stort netværk. Grundet medarbejdernes mangeårige erfaring og høje kompetenceniveau formår de at løfte en ekstraordinær indsats i serviceringen af skole- og dagtilbudsområdet. Dermed udgør de et stærkt fundament for den forebyggende og opfølgende indsats. Det er vores bekymring, at en reduktion i antallet af ergo- og fysioterapeuter kan medføre et eskalerende tab af know how, der vil være til økonomisk ulempe for kommunen og have en social slagside for børn med behov for en særlig indsats. Et eksempel på dette kan findes i Køge Kommunes eget notat om PPR (med dokumentnummer 2018-019802-22), hvor det fremgår af s. 8-9, hvordan PPR-indsatsen muliggør en høj inklusionsprocent i Køge Kommune, ved at understøtte den ekstra indsats, der følger med denne.

Med venlig Hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads 'Stine Bøgh Pedersen'.

Stine Bøgh Pedersen

Regionsformand for Danske
Fysioterapeuter Region
Sjælland

A handwritten signature in blue ink that reads 'Åse Munk Mortensen'.

Åse Munk Mortensen

Regionsformand for
Ergoterapeutforeningen
Region Øst.